REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 67, daté 11.11.2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME VLERE 3,061,841 LEKE, PER
FAMILJET QE KANE PESUAR DEME SI PASOJE E RENIES SE ZJARRIT NE
BANESAT E TYRE

Né zbatim t€ nenit 113, pika 2, t€ Kushtetutés sé Republiké€s sé Shqipéris€, ligjit
nr.139/2015,“Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies t€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave nr.414, dat€ 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe té
pérdorimit t€ fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar, shkresés
s€ Ministris€ s€ Financave me nr. 492/1 prot, daté 25.02.2025 me kodin e produktit: “Shtetas té
ndihmuar, banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té ndryshme”- kodi i
produktit 9170748 dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, me
propozim té€ Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vleré 3,061,841 (tremilion e gjashtédhjeté e njémijé e
tetéqind e dyzeté e nj€) leke, pér familjet g€ kané€ pésuar déme si pasoj€ e rénies s€ zjarrit né
banesat e tyre, sipas tabelés s¢ méposhtéme:

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.cov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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1 | Sabri Murrizi Nr.4 19.04.2024 Zjarri 694,000 - 694,000
2 | Brunilda Bektashi Nr.3 06.09.2024 Zjarri 547,000 147,834 694,834
3 | Ibrahim Jaupaj Nr.4 07.01.2025 Zjarri 513,000 21,794 534,794
4 | Lavdrim Kica Sukth 04.04.2025 Zjarri 148,549 131,831 280,380
5 | Ervis Mehmeti Nr.6 07.04.2025 Zjarri 280,454 73,475 353,929
6 | Dashamir Boshnjaku | KatundiRi | 28.05.2025 Zjarri 356,666 147,238 503,904
Total
3,061,841

2. Ky fond do t€ merret nga fondi i kushtézuar i buxhetit t€ shtetit, pér mbrojtjen civile, i
akorduar me kodin e produktit: 91707AB, “Shtetas t€ ndihmuar, banesat e t€ ciléve jané
démtuar nga fatkeqési t€ ndryshme”.

U shpall sot me daté 12.11.2025

Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lénda: Verifikim i ligjshméris€ sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.67 daté 11.11.2025 ,” Pér
miratimin e ndihmés financiare me vleré 3,061,841 leké, pér familjet qé kané pésuar déme si pasojé
e rénies sé zjarrit né banesat e tyre”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




